

正味財産増減計算書

公益財団法人大阪狭山市文化振興事業団

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[641,599]	[622,350]	[19,249]
基本財産運用益	641,599	622,350	19,249
事業収益	[42,305,383]	[35,622,805]	[6,682,578]
入場料収益	37,792,264	31,884,860	5,907,404
広告料収益	281,600	281,600	0
手数料収益	3,112,494	1,875,045	1,237,449
受講料収益	216,000	103,000	113,000
参加費収益	472,400	497,300	△ 24,900
友の会収益	430,625	981,000	△ 550,375
施設利用収益	[62,899,382]	[69,714,788]	[△ 6,815,406]
施設利用収益	39,882,780	45,188,620	△ 5,305,840
手数料収益	1,755,312	1,994,903	△ 239,591
舞台派遣収益	3,218,600	3,249,300	△ 30,700
駐車場収益	17,997,600	19,238,100	△ 1,240,500
その他収益	45,090	43,865	1,225
指定管理料収益	[193,321,000]	[192,623,000]	[698,000]
指定管理料収益	193,321,000	192,623,000	698,000
レストラン事業収益	[1,100,000]	[1,320,000]	[△ 220,000]
出店料収益	1,100,000	1,320,000	△ 220,000
受取補助金等	[2,386,909]	[4,360,000]	[△ 1,973,091]
受取文化会館活性化事業費補助金	1,610,000	1,080,000	530,000
受取地域の芸術環境づくり助成金	0	2,300,000	△ 2,300,000
受取子どもゆめ基金助成金	776,909	980,000	△ 203,091
受取寄付金	[60,000,000]	[0]	[60,000,000]
受取寄付金等振替額	60,000,000	0	60,000,000
雑収益	[69,764]	[7,585,653]	[△ 7,515,889]
受取利息	724	763	△ 39
雑収益	69,040	7,584,890	△ 7,515,850
経常収益計	362,724,037	311,848,596	50,875,441
(2) 経常費用			
事業費	[349,567,497]	[304,627,334]	[44,940,163]
役員報酬	1,317,600	1,317,600	0
給料手当	26,307,240	25,834,596	472,644
諸手当	16,711,793	15,544,151	1,167,642
賃金	8,890,814	10,279,173	△ 1,388,359
退職給付費用	1,982,580	2,039,880	△ 57,300
福利厚生費	9,038,025	8,113,267	924,758
会議費	24,208	42,308	△ 18,100
旅費	292,524	197,760	94,764
通信運搬費	1,475,100	1,338,607	136,493
什器備品費	86,960	180,638	△ 93,678
消耗品費	4,093,151	4,163,395	△ 70,244
修繕費	5,736,831	6,236,480	△ 499,649
印刷製本費	435,021	171,134	263,887
燃料費	54,283	50,253	4,030
光熱水料費	42,389,359	41,345,811	1,043,548
使用料及び賃借料	35,228,784	34,512,614	716,170
保険料	177,253	342,586	△ 165,333
諸謝金	1,491,965	1,456,663	35,302
手数料	3,559,612	2,343,264	1,216,348
租税公課	7,080,300	7,350,733	△ 270,433
負担金	378,912	371,141	7,771
著作権料	522,465	385,451	137,014

正味財産増減計算書

公益財団法人大阪狭山市文化振興事業団

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
委託費			
業務委託費	95,378,951	99,677,970	△ 4,299,019
公演制作費	37,477,697	31,221,310	6,256,387
広告宣伝費	9,132,927	8,645,763	487,164
補助金	1,610,000	1,080,000	530,000
退職金	38,288,620	0	38,288,620
雑費	404,522	384,786	19,736
管理費	[8,382,442]	[8,086,190]	[296,252]
役員報酬	2,355,400	2,306,400	49,000
給料手当	1,010,760	992,604	18,156
諸手当	642,078	597,216	44,862
賃金	857,873	991,838	△ 133,965
退職給付費用	93,420	96,120	△ 2,700
福利厚生費	423,391	427,008	△ 3,617
会議費	13,282	20,063	△ 6,781
交際費	156,300	7,610	148,690
通信運搬費	40,070	18,364	21,706
消耗品費	8,581	0	8,581
使用料及び賃借料	134,160	29,300	104,860
保険料	181,000	197,300	△ 16,300
諸謝金	196,137	200,000	△ 3,863
租税公課	223,990	244,367	△ 20,377
委託費	2,046,000	1,958,000	88,000
経常費用計	357,949,939	312,713,524	45,236,415
当期経常増減額	4,774,098	△ 864,928	5,639,026
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	4,774,098	△ 864,928	5,639,026
法人税、住民税及び事業税	[70,000]	[70,000]	[0]
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	4,704,098	△ 934,928	5,639,026
一般正味財産期首残高	28,662,222	29,597,150	△ 934,928
一般正味財産期末残高	33,366,320	28,662,222	4,704,098
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	[641,599]	[622,350]	[19,249]
基本財産運用益	641,599	622,350	19,249
一般正味財産への振替額	[△ 60,641,599]	[△ 622,350]	[△ 60,019,249]
一般正味財産への振替額	△ 60,641,599	△ 622,350	△ 60,019,249
当期指定正味財産増減額	△ 60,000,000	0	△ 60,000,000
指定正味財産期首残高	300,150,000	300,150,000	0
指定正味財産期末残高	240,150,000	300,150,000	△ 60,000,000
III 正味財産期末残高	273,516,320	328,812,222	△ 55,295,902